
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月の行事・イベント 

17日(水) 目黒区長選挙不在者投票 

22日(月) 理容 

24日(水) 美容 

28日(日) ホーム喫茶「松風庵」 

1 階のご利用者の皆さんで玄関ホールに雛人

形を飾りました。地域の方よりご寄附いただい

たとても立派な雛人形は、ご利用者の皆さんを

はじめ施設を訪れる皆さんを楽しませてくれま

した。 

3 日はちらし寿司をお昼ご飯に、桜餅をおやつ

にいただいて皆さん大変喜ばれていました。 

発行責任者 
施設長  

垣花 隆広 

No. 58 
2024.4.5 発行 

桃の節句 

特別養護老人ホーム 

中目黒だより 

 今年の桜の開花は遅く、３月にお花見は出来ませんで

した。施設の周りの桜を楽しみたいと思います。２階では

窓からとてもきれいな桜を見ることができます。 

＜編集後記＞ 

春の日差しがきらめくころとなりましたが、

なかめぐろホームにも新しい職員が入り、施設

の雰囲気も新鮮な感じがしています。 

この度、なかめぐろホームの施設長に就任い

たしました垣花隆広と申します。これまでは、

同じ法人の東が丘ホームと東山ホームで介護

サービス課長をしておりました。なかめぐろホ

ームでの勤務は初めてなので、何もかもが新鮮

です。1日も早く皆様のお力になれるよう尽力

いたしますのでよろしくお願い致します。 

 

16 家族 19 名のご家族が参加されました。今回

は令和 5年度の振り返りと令和 6年度の事業計画

を説明しました。ご家族からもご意見をいただき活

発に意見交換が行われました。懇談会の内容は

後日、報告書を配付いたします。 

３月３日、２階において新型コロナが発生し、

蔓延防止に努めましたがクラスターとなってし

まいました。そのため、３月２７日まで面会を

中止いたしました。ご利用者ご家族にはご心配

とご迷惑をおかけし申し訳ありませんでした。

引き続き感染予防に努めてまいりますのでご理

解ご協力お願いします。 

４月１日より、宿直を廃止し機械警備を導入

しました。平日は１９:００～翌日８:３０、土日

祝日は１７:００～翌日８:３０の来館者及び電

話についてはフロアの職員が対応いたします。 

 ご不明なことがございましたら日中にお問

い合わせください。 

☆家族懇談会を開催しました（3月 23日） 

☆機械警備を導入しました 
 

☆新年度を迎えて 
 

☆新型コロナ感染症の報告 
 


